
                                                                                                                  

                                                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                        

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                                              ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ: 17  

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ                                                                         ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ: 253 

ΤΑΜΕΙΟ ΣΥΡΟΥ  

Στην Ερμούπολη και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 

σήμερα  04/12/2017 ημέρα Δευτέρα  και ώρα 12:00 συνήλθε σε συνεδρίαση  με 

τηλεδιάσκεψη το Διοικητικό Συμβούλιο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου σε νόμιμη 

απαρτία συγκροτημένο ύστερα από την αριθ. πρωτ. 3303 /30/11/2017 πρόσκληση του 

Προέδρου του Δημητρίου Κοσμά με παρουσία των: 

 

Παρόντες 

Γκίζης  Ιάκωβος  Λιμενάρχης  Σύρου, Ευαγγέλου Ιωάννης αναπληρωματικό μέλος του 

Βρεττού Στέφανου, Κανάκης  Γεώργιος, Κοσμάς Δημήτριος,  Μηλιός  Γεώργιος,  Πρίντεζης 

Γουλιέλμος,  Προκοπίου Φλώρα, Φίλιππα Ιωάννα  

 

Απουσίαζαν αν και νόμιμα εκλήθησαν οι : 

Βασάλος  Ιωάννης, Ζουλός Νικόλαος,  Καρακατσάνης  Γεώργιος,  Λαρεντζάκης  Γεώργιος, 

Παούρης  Νικόλαος, Σκιαδά Άννα, Χρυσολωράς Θεόδωρος  

 

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΕΩΣ: «Ορισμός Επιτροπής εκτίμησης εκποιουμένων ή 

εκμισθουμένων  ακινήτων Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου»   

Ο Πρόεδρος λέγει στην Επιτροπή τα κάτωθι: 

Σύμφωνα με το άρθρο 7 παρ. 1 του Π.Δ. 270/81 (ΦΕΚ 77 Α!/1981)«Περί καθορισμού των 

οργάνων, της διαδικασίας και των όρων διενέργειας δημοπρασιών δι’ εκποίηση  ή 

εκμίσθωση  πραγμάτων των δήμων και κοινοτήτων» η δημοπρασία εκποιήσεως ακινήτων 

κτημάτων των δήμων και κοινοτήτων ενεργείται μετά προηγούμενη  καταμέτρηση και 

εκτίμηση του εκποιουμένου κτήματος, παρ. επιτροπής, οριζόμενης  υπό του δημοτικού ή 

κοινοτικού συμβουλίου και αποτελούμενης εκ δύο μελών αυτού, του ενός οριζομένου ως 

προέδρου αυτής και ενός μηχανικού της τεχνικής υπηρεσίας του Δήμου ή της κοινότητας ή 

όπου δεν υφίσταται τοιαύτη υπηρεσία εξ’ ενός μηχανικού ή υπομηχανικού της ΤΥΔΚ 

οριζομένου υπό του δημάρχου ή του Νομάρχου κατά περίπτωσιν. 

Μετά τα παραπάνω ο Πρόεδρος προτείνει  στο Συμβούλιο τον ορισμό της εν λόγω 

Επιτροπής για το χρονικό διάστημα έως 31/12/2018  αποτελούμενη από τους κάτωθι μετά 

των αναπληρωτών τους: 

 

α) Δημήτριο Κοσμά Πρόεδρο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου ως Πρόεδρο με 

αναπληρωτή του τον Γουλιέλμο  Πρίντεζη  Αντιπρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου  

 

β)Σπύρο  Κρεατσούλα μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 

Σύρου ως μέλος με αναπληρωτή του τον Γεώργιο  Μηλιό γραμματέα του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου     

 

γ)Ειρηναίο Ζερβό Ηλεκτρολόγο-Μηχανικό Π.Ε. Προϊστάμενο της Τεχνικής Υπηρεσίας του 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου ως μέλος με αναπληρώτριά του την Αικατερίνη 

Λειβαδάρα  Αγρονόμο-Τοπογράφο Μηχανικό Π.Ε. υπάλληλο Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών & Υπηρεσιών Δόμησης Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.  

ΑΔΑ: ΩΤΕΟΟΡΝ0-521



 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού άκουσε τα παραπάνω έχοντας υπόψη : 

1) Τις διατάξεις του ΒΔ 14/19.1.1939 (ΦΕΚ 24 Α΄) «Περί κωδικοποιήσεως των περί 

Λιμενικών Ταμείων κειμένων διατάξεων» όπως  έχει συμπληρωθεί, αντικατασταθεί 

τροποποιηθεί ,τροποποιηθεί και ισχύει. 

2)Το Π.Δ.131/6-6-01 (ΦΕΚ Α 113) «Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Λιμενικού Ταμείου Ν. 

Κυκλάδων στους Δήμους Ανω Σύρου, Ερμούπολης,Κέας,Κύθνου, Ποσειδωνίας και Σερίφου» 

3)Τον Κανονισμό εσωτερικής λειτουργίας Διοίκησης και Διαχείρισης του  

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου (απόφαση ΔΣ 70/30-4-2007/ έγκριση Δήμου 

Ερμούπολης απόφαση 165/11-6-2007) 

4)Τα άρθρα 240,241,242,και 244 του  Ν.3463/2006(ΦΕΚ Α! 114/2006) «Ο Νέος Δημοτικός 

και Κοινοτικός Κώδικας» 

5)Το άρθρο 1 παράγραφο 29 του Ν.3852/2010(ΦΕΚ 87 Α!/07.06,2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» 

6)Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ.1 του Π.Δ. 270/81 (ΦΕΚ 77 Α!/1981) «Περί 

 καθορισμού των οργάνων, της διαδικασίας και των όρων διενέργειας δημοπρασιών 

 δι’ εκποίηση ή εκμίσθωση πραγμάτων των  δήμων και κοινοτήτων» 

7)Την παράγραφο 7 του άρθρου 6 του Ν.3242/2004 (ΦΕΚ 102 Α’/24.5.2004) 

8)Την ΥΑ με Αριθ.ΔΙΑΔΠ/Α/7841/05 (ΦΕΚ 539 Β’/21.4.2005) 

                               

                                                Αποφασίζει ομόφωνα 

Α. Εγκρίνει τον ορισμό Επιτροπής εκτίμησης εκποιουμένων ή  εκμισθουμένων  ακινήτων 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου για το χρονικό διάστημα έως 31/12/2018 

αποτελούμενη από τους κάτωθι μετά των αναπληρωτών τους : 

 

α) Δημήτριο Κοσμά Πρόεδρο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου ως Πρόεδρο με 

αναπληρωτή του τον Γουλιέλμο Πρίντεζη  Αντιπρόεδρο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 

Σύρου 

 

β)Σπύρο  Κρεατσούλα  μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 

Σύρου ως μέλος με αναπληρωτή του τον Γεώργιο  Μηλιό γραμματέα του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου     

 

γ)Ειρηναίο Ζερβό Ηλεκτρολόγο-Μηχανικό Π.Ε. Προϊστάμενο της Τεχνικής Υπηρεσίας του 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου ως μέλος με αναπληρώτριά του την Αικατερίνη 

Λειβαδάρα  Αγρονόμο-Τοπογράφο Μηχανικό Π.Ε. υπάλληλο Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών & Υπηρεσιών Δόμησης Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.  

 

  Β. Σύμφωνα με το άρθρο 227 του Ν.3852/2010, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον  

  μπορεί    να προσφύγει  ενώπιον του  Γενικού  Γραμματέα της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης   

  Αιγαίου  μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε ημερών.         

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΤΕΟΟΡΝ0-521



 

 

 

             O ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                          Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

           ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΚΟΣΜΑΣ                                           ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΗΛΙΟΣ 

                                                        

                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                            Γκίζης Ιάκωβος                                          

                                                            Ευαγγέλου Ιωάννης 

                                                            Κανάκης Γεώργιος 

                                                            Πρίντεζης Γουλιέλμος 

                                                            Προκοπίου Φλώρα 

                                                            Φίλιππα Ιωάννα 

                                                             

 

                                                             

  

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΤΕΟΟΡΝ0-521


		2017-12-11T12:11:11+0200
	Athens




